



SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -01- 08	
Dnr	Rnr

Kommunstyrelsen
Socialdemokraterna
Miljöpartiet
Vänsterpartiet

Svar på motioner från Mats Siljebrand (FP) med rubriken "Byn by bike eller se Södertälje från cykelsadeln"

Sammanfattning av ärendet

Mats Siljebrand har för Folkpartiets fullmäktigegrupps räkning föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att uppdra till Kommunstyrelsen och Destination Södertälje att utreda och förverkliga konceptet att erbjuda turister, besökare och kommuninvånare möjligheten att uppleva Södertäljes natur, kultur och näringsliv från cykeln.

För övrigt se motionens innehåll.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen tycker att det är positivt med initiativ som ökar andelen resor med cykel. För att utveckla och bygga ut cykelnätet gjordes en särskild förstärkning av investeringsbudgeten 2015 för att genomföra åtgärderna i den antagna cykelplanen.

Kommunstyrelsen konstaterar att försök genomförts för att få externa aktörer att etablera en cykelpool i centrum och eller knutpunkter för kollektivtrafik. Det vore välkommet med sådana initiativ, de bör dock komma från de näringsidkare som vill driva sådan verksamhet snarare än från politiska beslut. Kommunstyrelsen är tveksam till att kommunen ska ta fram och driva ett eget koncept för cykeluthyrning.

Turistbyrån har ett bra kartmaterial för den som vill göra utflykter eller besök med cykel, där finns även tips på besöksmål. Det finns många platser som är värda ett besök med cykel. Kommunstyrelsen har stort förtroende för Destination Södertälje och Turistbyråns verksamhet och menar inte att det finns skäl att detaljstyra den verksamheten från Kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen menar att beslut om vilken typ av upplägg eller aktiviteter Turistbyrån ska arbeta med hör hemma i den löpande verksamheten.

Kommunstyrelsen föreslår att Kommunfullmäktige överlämnar förslaget till Destination Södertälje för att hanteras som övriga förslag och idéer som kan bidra till att stärka Södertälje kommun som besöksmål och med det anser motionen besvarad.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Att anse motionen besvarad.



Folkpartiet Liberalerna

MOTION

Till kommunfullmäktige

BYN BY BIKE ELLER SE SÖDERTÄLJE FRÅN CYKELSADELN

Traditionella stadsvandringar med olika teman är populära. Såväl södertäljebor som besökare drar gärna på sig vandringskängorna under sommarhalvåret för att möta både natur- och kulturupplevelser. Med inspiration från världsmetropoler vill vi nu lansera ett förnyat koncept – nämligen att se Södertälje från cykelsadeln.

Turistbyrån basläger

Grundidén är cykeluthyrning med tillhörande utrustning kombinerat med utflykter i Kringelstan under professionell ledning. Lämplig bas är vår eminenta Turistbyrå på Järnagatan. Här finner vi start och mål för olika rundturer med nedslag i spännande natur- och kulturmiljöer – och inte minst vattenhål. Vi ser gärna att expeditionerna också toppas med ett och annat spektakulärt inslag.

Samarbetsprojekt

Några av stadens duktiga cykelhandlare bör kunna tillhandahålla utrustningspaket i form av mountainbike, hjälm och reflexväst. Turistbyrån står för guider i samarbete med besöksnäringen. Dagsturer, kvällsturer och helgturer under sommarhalvåret, ja det är bara fantasin som sätter gränser. Destination Södertälje tar det övergripande ansvaret, medan biljettintäkter och hugade sponsorer står för lejonparten av finansieringen.

Överraskningar och vattenhål

Södertäljekännare tar med ”hojåkarna” på turer av varierande svårighetsgrad i Sveriges San Francisco. Några axplock på lämpliga snabbstopp är Torekällberget, Gamla flickskolan, Tom Tits Experiment, Snäckviken; Marcus Wallenberghallen och Stadshuset. När det gäller naturupplevelser är det bara att välja och vraka; mäktiga stadsskogen Kusens backe, natursköna Ragnhildsborg, friluftsparadiset vid Kamratstugan samt Farstanäs havsbud. Och varför inte krydda vissa turer med panoramat från Stadshusets takterrass eller den svindlande utsikten från Igelsta kraftvärmeverk, ett besök i Sjöfartsverkets manövertorn vid slussen eller den tidigare hemliga men numera utrangerade sambandscentralen i Tveta? För succé krävs en nära samverkan med caféägare, näringsidkare i besöksbranschen och berörda myndigheter. Järna blir en naturlig utgångspunkt för utflykter inriktade mot lokala producenter av livsmedel, där givetvis avsmakning av en och annan ekologisk delikatess står på menyn.

Sätt Södertälje på upplevelsekartan

Alla goda krafter är nödvändiga och välkomnas i arbetet med att sätta Södertälje på upplevelsekartan. Vårt förslag kan ge besöksnäringen i tätorten med omnejd en välbehövlig vitamininjektion. Låt oss hänga på trenden med nyttig motion kombinerat med kul och ibland hisnande upplevelser. Kan Beirut – ”Beirut by bike” – kan Södertälje – ”Byn by bike”, det vill säga ”Se och upplev fantastiska Södertälje från cykelsadeln!”

Folkpartiets förslag till beslut

Kommunfullmäktige

uppdarar till kommunstyrelsen och Destination Södertälje att utreda och förverkliga konceptet att erbjuda turister, besökare och kommuninvånare möjligheten att uppleva Södertäljes natur, kultur och näringsliv från cykelsadeln.

Södertälje den 28 april 2014

Mats Siljebrand
Mats Siljebrand (FP)